
 
  

IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 
71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 

Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

DETERMINAZIONE N.30 DEL 14 giugno 2019 
 
 
Oggetto: Determina affidamento fornitura stampa buste, cartoline e etichette, cartelline filtri antiparticolato, vetrofania 
e targa in forex e plexiglass- Assunzione Impegno. CIG. ZD328B18AC 
 
  
 
 
Visto   
Consorzio. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

RISORSE FINANZIARIE 
 
 
 
 
REGOLARITÀ CONTABILE       
attestante la copertura finanziaria 
        data:14-06-2019                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 
F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 
   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 
quattordici del mese di giugno, in Cerignola, 
nella residenza del Consorzio 

 



 
  

IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 
71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 

Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 5/2015 del 30 
giugno 2015, 
PREMESSO CHE il Comune di Cerignola, con deliberazione di Giunta n. 253 del 5 ottobre 2015, ha disposto 
l’affidamento al Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4, per la durata di cinque anni, dell’attività di supporto 
all’Ufficio tributi per la gestione dei procedimenti tributari di competenza (ICI,IMU,TASI, TARI, TOSAP, 
PUBBLICITA’ E PUBBLICHE AFFISSIONI, a seguito di stipula di nuova convenzione con il Consorzio Igiene 
Ambientale Bacino Fg/4, integrativa e sostitutiva di quella già in essere, stipulata in data 27.5.2014, avente ad oggetto la 
sola attività di supporto della TARI; 
CHE il Consorzio, con deliberazione di Assemblea n. 32 del 19.10.2015, immediatamente eseguibile, ha autorizzato il 
Direttore Generale, D.ssa Monica Abenante, a firmare la nuova convenzione con il Comune di Cerignola, nonché ad 
adottare tutti gli atti opportuni e necessari per il corretto svolgimento dell’attività di supporto da fornire al Comune di 
Cerignola, compresa l’acquisizione di beni e servizi attraverso le procedure di legge; 
CHE è necessario procedere con l’acquisto di: 

descrizione quantità 
busta f.to 18x12 cmm su carta verde stampa 1 colore 4.000 

buste DL 23x11 cm stampa bianco e nero 14.000 
cartelline f.to 25x35 tipo faldone, in set da 10 grafiche x200 pezzi, 

1 colore di stampa - carta 285 gr 
2.000 

cartelline prestampate con alette portadocumenti f.to chiuso 25x35 
- stampa 4 colori fronte - carta 350gr. - fustellate 

300 

cartolina f.to 17x11 cmm su cart. Verde stampa 1 colore 2.000 
cartoline AR f.to 15x10 - stampa bianco e nero fronte/retro-

cartoncino 300gr/m 
7.000 

etichette f.to 52,5x29,7 - prestampate 19.789 
etichette f.to 64x37mm - prestampate 2.500 

Filtri antiparticolato per stampanti digitali 5 
fogli A3- stampa solo fronte bianco e nero carta 100gr7m 10.000 

fotocopie A4 bianco e nero 54.514 
fustella (cartelline con alette) 1 

stampe A4 a colori 220 
targa in forex ingresso 1 

targa in plexiglass spess. 10mm - f.to 50x50 1 
targa in forex per uffici 6 

targa in forex per sagomato orari 2 
Vetrofania con logo Consorzio e pellicola opacizzante f.to 

60x60cmm 
3 

Vetrofania con tabella Ufficie pellicola opacizzante f.to 60x60cmm 2 
 

 per un valore di Euro 12.215,70, incluso IVA, affidando il servizio di fornitura alla ditta Il Segno di Vincenzo Bufano, 
Vico Salento 2e, P.IVA 02359760713, che interpellata ha espresso la disponibilità a fornire in tempo breve quanto 
richiesto e con il preventivo più basso rispetto a quello delle altre ditte interpellate; preventivi regolarmente acquisiti al 
protocollo dell’Ente;   
CHE, pertanto, si rende necessario procedere all’approvazione e impegno della somma di € 12.215,70, incluso IVA, , 
relativa al costo dell’affidamento in parola.» 
DATO ATTO che sulla presente determinazione è stato effettuato il preventivo accertamento ai sensi dell'art. 9, comma 
2 del Decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 150 del 1° luglio 2009 per il quale è 
stato espresso parere favorevole; 
CHE è stato effettuato il controllo di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
CHE, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi degli artt. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante "Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria" che prevede che: "Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 
momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza"; 
 



 
  

IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 
71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 

Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 
13 agosto 2010 n. 136, recante "Piano straordinario contro le mafie", D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con 
modificazioni nella legge n. 217/2010 recante "Misure urgenti in materia di sicurezza", alla presente attività è stato 
assegnato il seguente codice: CIG. ZD328B18AC; 
VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  
VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 
22/2014; 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare e impegnare, per quanto esposto in narrativa, la spesa di € 12.215,70 compreso IVA, per la fornitura 
riportata nel corpo della determina; 
2) di precisare, ai fini della conformità del presente provvedimento al principio contabile applicato della competenza 
finanziaria potenziata, che l'obbligazione di cui trattasi scadrà nell’esercizio 2019, essendo in detto anno previsto il 
completo adempimento della prestazione da cui scaturisce l'obbligazione medesima; 
3) di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, sul 
Bilancio 2019, la spesa di € 12.215,70,00,00 al codice 1044; 
4) di disporre, secondo le indicazioni fornite dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 59/2013, la 
pubblicazione del presente atto, nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto-sezione di primo livello "Bandi di 
gara e contratti"; 
5) di provvedere con proprio atto alla successiva liquidazione della somma di € 1.2.215,70 compreso Iva, a favore della 
ditta Il Segno di Vincenzo Bufano, Vico Salento 2e, P.IVA 02359760713 a presentazione di regolare fattura. 
 



 
  

IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 
71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 

Comuni di Carapelle – Cerignola – Margherita di Savoia – Ordona – Orta Nova – S. Ferdinando di Puglia – Stornara – Stornarella - Trinitapoli 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Atto N.30 In data 14-06-2019 

 
OGGETTO: Determina affidamento fornitura stampa buste, cartoline e etichette, cartelline filtri antiparticolato 
vetrofania e targa in forex e plexiglass- Assunzione Impegno. CIG. ZD328B18AC 
Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €.12.215,70, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

 
1044 

 

 
12.215,70 

 
2019 

 
30 

 
14-06-2019 

 
          1.3.1.2.1 
  

 
 
Cerignola, 14 giugno 2019 
 
         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
            F.to D.ssa Monica Abenante 
 
 
 

 


